Eletrônica da Estância de Atibaia - IOE

Imprensa Oficial
Quarta-feira, 7 de janeiro de 2026 - n.º 2913 - Ano XXIX - Caderno C Lei Complementar n.º 760, de 29 de setembro de 2017 | www.atibaia.sp.gov.br

esta edição tem 1 página

Compras, Licitações e Contratos

AVISO DE LICITAÇÃO

A Prefeitura da Estância de Atibaia, torna público para conhecimento
dos interessados a abertura das seguintes licitações:

PROCESSO ELETRÔNICO Nº 336/2026. PREGÃO
ELETRÔNICO Nº 001/2026. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE FORNECIMENTO
DE HOSPEDAGEM EM HOTEL NA CIDADE DE ATIBAIA,
CATEGORIA III OU IV ESTRELAS, COM FORNECIMENTO DE
CAFÉ DA MANHÃ, PARA ATENDIMENTO AO PROGRAMA
DE EXPEDIÇÕES CIENTÍFICAS E ASSISTENCIAIS (PECA).
RECEBIMENTO DE PROPOSTAS INICIAIS ATÉ: 23/01/26 ÀS
09H30. INÍCIO DA SESSÃO PÚBLICA: 23/01/26 ÀS 09H31.

Para aquisição do edital, os interessados deverão acessar os sites
http://www.atibaia.sp.gov.br e http://www.portaldecompraspublicas.
com.br ou ainda, na sede da Prefeitura da Estância de Atibaia, em dias
uteis das 10 h as 16 h, após recolhimento do valor correspondente ao
custo das cópias que serão fornecidas.

DEMAIS INFORMAÇÕES: Departamento de Compras e Licitações,
sito a R Bruno Sargiani, 100, Vila Rica, Fone: 11 4414-2000.

PUBLICADO NA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO –
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES, 07 de JANEIRO de 2.026.

Patricia Mª Machado Santos

Secretária de Administração

AVISO DE RECURSO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 55.262/2025 – PREGÃO
ELETRÔNICO Nº 185/2025. OBJETO: Registro de preços
para eventual aquisição e instalação de grama sintética decorativa
em playgrounds e áreas recreativas das unidades escolares da rede
municipal de ensino da Secretaria de Educação, com entregas
parceladas, pelo período de 12 (doze) meses. DECISÃO DE
RECURSO. Vistos, Em face dos elementos constantes no presente
processo administrativo e, em especial a manifestação do Sr.
Pregoeiro, que acato na íntegra, nos termos do Art. 164 da Lei
Federal 14.133/2021, CONHEÇO os recursos interpostos pela
empresa NYOM COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA, tendo em
vista sua tempestividade, para no mérito, NEGAR PROVIMENTO,
declarando habilitada a empresa KANGO BRASIL LTDA no
presente certame. À Secretaria de Administração para continuidade
dos atos administrativos. Publique-se na forma da lei. Prefeitura da
Estância de Atibaia, aos 07 dias do mês de Janeiro de 2026 Denise de
Oliveira Barbosa Secretária da Educação.

DEMAIS INFORMAÇÕES: Departamento de Licitações, sito à R
Bruno Sargiani, 100, Vila Rica, Fone: 11 4414-2000.

PUBLICADO NA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO –
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES, 07 de JANEIRO de 2.026.

Patricia Mª Machado Santos

Secretária de Administração

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

PROCESSO ELETRÔNICO Nº 65014/25. PREGÃO
ELETRÔNICO Nº 249/25. OBJETO: Registro de preços para
eventual aquisição de insumos para bomba de infusão, destinadas ao
cumprimento de determinação judicial, lista 12/2025, com entregas
parceladas, por um período de 12 (doze) meses. HOMOLOGAÇÃO.
Em face dos elementos constantes no presente processo administrativo,
e em especial a manifestação do(a) Sr.(a) Pregoeiro(a), que acato
na íntegra, nos termos do Art. 71 da Lei Federal 14.133/2021,
que declarou DESERTA a presente licitação, HOMOLOGO o
procedimento licitatório em referência. Publique-se na forma da lei.
Prefeitura da Estância de Atibaia, aos 18 dias do mês de dezembro de
2025. Marcos Abrantes de Aguiar - Secretário de Saúde.

DEMAIS INFORMAÇÕES: Departamento de Licitações, sito à R
Bruno Sargiani, 100, Vila Rica, Fone: 11 4414-2000.

PUBLICADO NA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO –
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES, 07 de JANEIRO de 2.026.

Patricia Mª Machado Santos

Secretária de Administração

Gabinete do Prefeito

PORTARIA N° 01/2026 – GABINETE
de 07 de janeiro de 2026

O Ordenador de despesas do Gabinete, no uso de suas atribuições
legais que lhe são conferidas pelo decreto n° 8.116 de 12 de janeiro
de 2017, REALIZA a adequação orçamentária nos termos do que
dispõe o parágrafo 3° do artigo 10° da Lei 5.105 de 26 de novembro
de 2025, como segue:

DE:
18 - 11.001.04.122.0003.2003.4.4.90.40.00.07.110.0000.....................
....................................................................................R$ 2.640.000,00

PARA:
17 - 11.001.04.122.0003.2003.4.4.90.39.00.07.110.0000.....................
....................................................................................R$ 2.640.000,00

Justificativa: A presente Portaria tem por finalidade atender à
formalização do empenho referente ao Contrato nº 002/2025, o qual
trata da contratação de empresa especializada em mapeamento e
redesenho de processos, como medida de adequação administrativa
necessária à correta execução contratual.

Esta portaria entra em vigor de forma retroativa na data de
05/01/2026.

Chefia de Gabinete, aos 07 de janeiro de 2026.

Alexander Grosskinsky
Chefe de Gabinete

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

C
LA

U
D

IO
 P

E
IX

O
T

O
 D

A
 S

IL
V

A
P

ar
a

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e

da
s

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e

ht
tp

s:
//a

tib
ai

a.
1d

oc
.c

om
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/7
27

2-
5E

69
-E

B
58

-2
91

0
e

in
fo

rm
e

o
có

di
go

 7
27

2-
5E

69
-E

B
58

-2
91

0

VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: 7272-5E69-EB58-2910

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

CLAUDIO PEIXOTO DA SILVA (CPF 106.XXX.XXX-83) em 07/01/2026 17:15:12 GMT-03:00
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://atibaia.1doc.com.br/verificacao/7272-5E69-EB58-2910

https://atibaia.1doc.com.br/verificacao/7272-5E69-EB58-2910